
 
Муниципальное образование 

Серовский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа п. Красноярка 
 

Приказ                                     
от  «31» августа 2023г.                                                                                             №  68-од 

 

«Об организации горячего питания  

учащихся школы в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании статьи 28 пункт 3 и статьи 37 Закона «Об образовании Российской Федерации», 

Постановления администрации Серовского городского округа «Об организации питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организациях Серовского городского округа» 

№ 819 от 10.06.2022г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать с 01.09.2023 года питание обучающихся 1-11 класс в МБОУ СОШ 

п.Красноярка.  

2. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. бесплатным горячим питанием учащихся 1-4 

классов – 80 чел. на сумму 99,71 рублей в учебный день.  

3. Обеспечить с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г. бесплатным горячим питанием учащихся 5-11 

классов – 110 чел. на сумму 118,53 рублей в учебный день.  

4.  Утвердить списки учащихся из многодетных семей, детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей-

сирот на бесплатное питание.  

5. Обеспечить обучающихся детей-инвалидов, детей с ОВЗ горячим питанием (двухразовое 

питание – завтрак, обед) на льготных условиях на сумму 243,74 рублей в день на одного ученика 

(начальная школа), 289,74 рублей в день на одного ученика (основная школа).  

6. Утвердить график обедов в школьной столовой:  

Обед:  
2  перемена – 1, 2, 3 классы  

3 перемена – 5,6,7 классы  

4 перемена – 10. 11, 8, 9 классы 

6 перемена – 2, 4 классы 

 

7. Утвердить план производственного контроля по организации питания и план мероприятий по 

контролю за организацией питания.  

8. Возложить персональную ответственность классных руководителей 1-11 классы за:  

- соблюдение графика приема пищи учащихся;  

- ежедневный учет посещаемости обедов в соответствии с табелем учета и классным журналом.  

9.Возложить ответственность на завхоза за:  

- исправность технологического оборудования столовой;  

- за утилизацию пищевых отходов.  

10. Осуществлять закладку продуктов на завтрак согласно графику работы пищеблока.  

11. Утвердить состав и работу бракеражной комиссии.  

12. Классным руководителям 1-11 класс:  

- пропагандировать здоровое питание, проводить просветительские мероприятия, направленные 

на формирование культуры здорового питания, в т.ч. «Дни Здорового питания», «Национальной 

кухни» и другие мероприятия;  

13. Ответственность за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

             Директор                                                                 Е.Ю. Уланов 

 

С приказом ознакомлены 


